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Afdeling:   Udarbejdet af: Mette Høst 

Sagsnr.:  E-mail: mette.hoest@rsyd.dk 

Dato: 20. april 2023 Telefon:  
 
 

 

 

Referat 

Møde: Forskningsmøde  

Tidspunkt: 19. april 2023 

Sted: konf. 

 

Deltagere:  

Thomas, Martin, Boye, Peter, Majken, Emma, Charlotte P., Karin, (Hanne de sidste 10 min.), LL 

 

Afbud:  

Henriette List 

 

 

 

1) LL orienterer omkring Klinisk Institut som skal spare 10%. Det vil sige, at man formentlig nedskæ-

rer antallet af ph.d. stipendier fra 12 til 6 samt, at der ikke længere i en perioden er midler til an-

sættelse af lektorer post doc.  

 

Desuden har Klinisk Institut for en dag siden udsendt en besked til forskningsenhederne om, at 

man skal lave et arbejdsskema, hvor man registrerer, hvad de enkelte laver i afdelingen, og hvad 

man underviser i og bruger tid på. Klinisk Institut har ikke lavet et arbejdsskema, men vi har selv 

lavet et. Der vil blive skrevet rundt til alle med henblik på at udfylde dette skema, således at vi kan 

få det afleveret denne her uge, som vi skal. Skemaerne skal sendes til Mette Høst, som samler 

op. 

 

Desuden er der lavet en forskerbog, hvor vi har beskrevet en UKF, og der afholdes en stand om-

kring dette den 26. april om eftermiddagen.  

 

Skema og forskerbogen forevises til mødet. 

 

2) Der er lavet en liste over indkomne midler i de sidste måneder.  

 

3) Grant Writer Thomas Carlsen blev budt velkommen. Man orienterede om, hvad Thomas’ opgaver 

er. 

 

4) Hele enheden blev rost af LL, idet man i de sidste 2 måneder har fået publiceret 17 artikler, hvilket 

vil sige, at vi kommer op i alt på 29 allerede på nuværende tidspunkt, hvilket er helt vildt flot ! Vi 

har det mål, at vi for hvert år øger vores antal af publikationer med 3, og med den hast, som der er 

på, kommer vi langt over dette mål.  

 

Nyt slide-show vedr. opdateringen fra professorer, post doc. Og ph.d. studerende, således man 

kan følges deres progression.  
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5) Projektsgpl. Charlotte gennemgik en kort status for igangværende kommercielle studier, og orien-

terede om, at der snart bliver et nyt prostata-screenings studie.  

 

6) Evt. 

Hanne Kobberø forespørger om udgifter til kørsel for patienter som indgår i studier, bl.a. også pati-

enter fra andre regioner. Der henvises til Etisk Komité, hvor der er en beskrivelse. I øvrigt blev der 

orienteret om, at Kørselskontoret giver ikke midler, når patienter kommer til projekter, hvor der 

skal afleveres blod- eller urinprøve eller man indgår i et regelret projekt. Anbefalingen er, at man i 

den ansøgninger som man skriver, hvis man ved, at patienter skal køre til undersøgelser også hu-

sker at skrive noget om denne udgift.  

 

Referent LL 

 


